
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

ě. E633-S-415/2017
č. zhotovitele: 2017/018

Na projekt stavby s názvem:

„Oprava rozvodu 6 kV Horní Lideč -  Valašská Polanka“

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění, na základě zákona 
ě. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, zákona č. 526/1990 Sb. zákona o cenách v platném znění.

Cl. I. Smluvní strany.

1.1 OBJEDNATEL:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc, 

organizační jednotky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 

bankovní spojení:

na straně jedné (dále jen objednatel nebo SŽDC)

Adresa pro doručování: Oblastní ředitelství Olomouc
Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

a

1.2 ZHOTOVITEL:

Signál Projekt s.r.o.

Sídlo: Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

IČ: 25525441, DIČ: CZ25525441

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 29887 

zastoupena: Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti 

Jednající jménem společnosti samostatně 

bankovní spojení:

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností a daňových dokladů:

Signál Projekt s.r.o.

Sídlo: Brno, Vídeňská 55, PSČ 639 00

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

1

/



I.
Dne 20. 1. 2017 uzavřel objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo č. E633-S-415/2017 (č. zhotovitele: 2017/018) (dále též 
jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro opravu rozvodu 6 kV Horní Lideč -  
Valašská Polanka.

Tímto dodatkem ke smlouvě se mění termín plnění z následujícího důvodu:

V průběhu realizace předmětu díla byly zahrnuty dodatečné práce, které jsou nezbytné pro provedení opravy sdělovací a 
zabezpečovací kabelizacc v trase projektovaného úseku. Do projektové dokumentace bude zapracována pokládka 2x 
I1DPE 40 (modrá, červená), dále pokládka naťového kabelu 25XN0,8 konstrukce TCEPICPFLEZE, dále vazební kabel 
dimenze 30P 1,0 a několik místních kabelů. Uvedené rozšíření si vyžádá úpravu a rozšíření technického řešení, zapojení 
projektantů další profese, náročnější projednání.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy.

Č i IV. Termín plnění
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle předmětu této smlouvy řádným ukončením a předáním objednateli 

v termínu:

zahájení prací: Dnem podpisu této smlouvy
ukončení prací: do 30. 9. 2017 včetně zapracovaných připomínek

ČI. VI. Cena díla a platební podmínky
6.1. Cena za zhotovení předmětu díla (smluvní cena) v rozsahu čl. III. této smlouvy činí dle nabídky zhotovitele :

Celková cena bez DPH: 1.230.000, -- Kč
Příslušná DPH: 258.300, -  Kč
Cena celkem včetně DPH: 1.488.300, -- Kč
Slovy: jeden milion dvě sta třicet tisíc korun českých bez DPH.

Pro tuto smlouvu se složení jistoty na realizaci nepožaduje.

II.
Platnost a účinnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva vzniká 
projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí, je možné jen formou 
průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou její nedílnou 
součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, objednatel dvě vyhotovení všechny 
oboustranně potvrzené.

V Olomouci dne 29. 6. 2017 V Olomouci dne 29. 6. 2017
za objednatele za zhotovitele
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Signál Projekt s.r.o.

Ing. Ladislav Kašpž 
/Ředitel

Oblastního ředitelství Olomouc

míí orc#oi

Ing. Milan Ptáček 
Jednatel společnosti

Signal Projekt s.r.o.
>.r o n / in m „

D ie  CZ2 V ** H I

2

/



ZMĚNOVÝ LIST

Název zakázky (akce): Oprava rozvodu 6kV Horní Lideč -  Valašská Polanka

Číslo veřejné zakázky*: 6335214

Pořadové číslo změnového listu: č. 1

Zdůvodnění a popis změny:

Tento změnový list řeší změnu předmětu realizace díla uvedeného v SOD č. smi. obj. E633-S- 
415/2017, č. smi. zhotovitele projektových prací 2017/018.
Předmětem změnového listu jsou objednatelem požadované dodatečné práce, které jsou nezbytné 
pro projektování opravy sdělovací a zabezpečovací kabelizace v trase projektovaného úseku 
kabelizacc 6kV dle původního zadání.

Nad rámec původního zadání je nutné zapracovat do projektové dokumentace pokládku 2x HDPE 
40 (modrá, červená), dále pokládku traťového kabelu 25XN0,8 konstrukce TCEPKPFLEZE, dále 
vazební kabel dimenze 30P 1,0 a několik místních kabelů drážní infrastruktury. Toto vyžaduje 
úpravu a rozšíření technického řešení, které má vliv na cenu díla a také na termín ukončení díla.

Zdůvodnění -  Změnový list č. 1 narovnává cenu projektových prací s ohledem na výše uvedené 
nutné rozšíření předmětu díla s vlivem na technické řešení a prodloužení termínu ukončení prací, 
které je navrhováno do 30. 9. 2017. Výše uvedené práce znamenají zejména přípravu pro dálkové 
optické kabely plánované v následných investičních akcích, kdy dojde k úspoře finančních 
prostředků, jelikož nebudou nutné další výkopové práce. Současně jsou společně se SŽDC s.o., 
TÚDC řešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům cizích vlastníků, takže nebude nutná další 
inženýrská činnost, což znamená také úsporu finančních prostředků. V rámci pokládky vazebního 
kabelu se také jedná o zajištění provozuschopnosti stávajícího zařízení. Z důvodu výše uvedeného 
rozšíření předmětu realizace se zvyšuje cena díla o 110 000,- Kč bez DPH.

Jedná se o dodatečné služby podle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Dodatečné služby nebyly zahrnuty v původním závazku, jsou nezbytné a 
změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických i technických důvodů a způsobila by 
zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů.

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO NE X

Pozn. Projektové řešení bude rozšířeno o výše uvedenou nutnou kabelizaci.

* uvedené v registru VZ
** vyplnit pouze v případě „výjimky“ (viz bod 11 MP)

1



Finanční vyjádření změny v Kč:

Rekapitulace soupisu prací Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč]

110 000,- o,-

Celkem (po zaokrouhlení) 110 000,-

Cena dle SOD 1 120 000,-

Cena díla včetně předchozích dodatků 1 120 000,-

Cena díla po změně dle Dodatku 1 230 000,-

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD 9,82 %

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD 0%

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD 9,82 %

1/ Návrh změny vypracoval*:

Jméno: Ing.Milan Ptáček Datum: 3.7.2017 

2/ Stanovisko TDS:

Jméno: Ing.Lukáš Zítka Datum: 4. 7. 2017 

3/ Stanovisko ředitele OŘ:

Podpis:

Doporučuji

Podpis:

Schvaluji

Nedoporučuji

Neschvaluji

Z  ■?. W Z
Jméno: Ing. Kašpar Ladislav Datum: ...'.................. 2. Podpis: ......................

(razítk
/,\ jlu /ni( iu dopravili co 

• j 1 r  i ! - • l i c  o

i i od PO: dví Oloiviou

2


